Gratia dicatur gratis data, & gratia est qua saluamur, & qua accipimus remissionem peccatorum in baptismate, & est sensus, gratia Filij Dei, & salus a remissio peccatorum maneat semper vobis. Amen.

Explicit Epistola ad Colossenses. Incipit Epistola ad Philemonem.

Beato Apostolo, prædicatione Euangelica intonante, in Asia, credit inter ceteros, vir quidam Nobilis nomine Philemon, diuina gratia Illustratus, vt Baptizatus in sacro ac viuifico fonte, Apostolo digrediente, ab illis partibus, non est prosequutus Philemon, sed pertransiit in propriā regionē, ministrans fidelibus, de suis facultatibus, diues enim erat, abundans multis opibus, habebat tamen seruum nomine Onesimum, adhuc infidelem, qui fugiens eum furatus est, bona illius, & quia Dominus illius magnę pietatis erat, atque nobilitatis timens comprehendendi ab illo, multisq; tormentis Affici

vt pot;

Vt pote; cui non paruum dispendium intulerat, transiit mare & à Græcia venit Romam, ibique reperieris Apostolum retrusum in carcere pro fide Christi, accessit ad eum, quare agnoscebat ab illo, sive ab Apostolo instructus credidit, & Baptizatus ministrabat illi, & quia Apostolus prædicabat seruos debole esse subiectos dominis suis, indignum duxit serum alterius, sine voluntate domini sui, secum retinere, quapropter remisit illum ad Dominum suum, scribens ei familiares has, de carcere per eundem serum, quarum susciperet illum, cum affectu dilectionis non inferens poenas pro bonis ab illo sublatis, cuius Epistola principium istud est.

## EPISTOLA BEATI PAVLI APOSTOLI AD PHILEMONEM.

### C A P V T . I.

Philemoni, cuius charitatem ac fidem collaudat, Onesimum serum ipsius remittit, quem illi commendat, & eius culpam in se recipit: indicans se cupere i-  
psum habere, ut sibi ministret in Euangelijs prædicatione.

**D**AULUS vincetus Christi Iesu, & Timotheus frater,  
Philemoni dilecto, & adiutori nostro, & Appia  
forori charissima, & Archippo commilitoni nostro,  
& Ecclesia qua in domo tua est. + Gratia vobis &  
pax à Deo Patre nostro, & Domino Iesu Christo.  
+ Gratias ago Deo meo, semper memoriam tui faciens in orationibus meis, + audiens charitatem tuam & fidem, quam habes in  
Domino Iesu, & in omnes sanctos: + ut communicatio fidei tua  
evidens fiat, in agnitione omnis operis boni, quod est in vobis in  
Christo Iesu. + Gaudium enim magnum habui, & consolacionem in charitate tua: quia viscera sanctorum requieuerunt per  
te, frater. + Propter quod multis am fiduciam habens in Christo  
Iesu imperandi tibi quod ad rem pertinet: + propter charitatem  
magis obsecro, cum sis talis, ut Paulus senex, nunc autem & vincetus Iesu Christi: + Obsecro te pro meo filio, quem genui in vinculis, Onesimo, + qui tibi aliquando inutilis fuit, nunc autem & mihi & tibi utilis, + quem remisit tibi. Tu autem illum, ut mea viscera, suscipe: + quem ego volueram tecum detinere, ut prote  
michi ministraret in vinculis Euangeli: + sine consilio autem tuo  
nihil volui facere, ut ne velut ex necessitate bonum tuum esset,  
sed voluntarium. + Forsan enim ideo discessit ad horam à te, ut